



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت

خبري بلوټن
News Bulletin

26 حمل _ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	سازمان ملل: تعداد مهاجران که در بحیره مدیترانه جان باخته اند به شدت افزایش یافته است
2-----	پولیس هنگری ۱۷ مهاجر را در یک کامیون پیدا کرد
3-----	بریتانیا: لاری چلوونکی د کدوالو د قاچاق په تور په ۹ کاله بند محکوم شوی
5-----	اخراج بیش از سه هزار پناهجوی افغان در سه ماه گذشته از ترکیه
7-----	ترکیه ۱۳۸ پناهجوی افغان را اخراج کرد
8-----	نجات بیست و چهار مهاجر غیرقانونی در سواحل دیکیلی از میر
8-----	وبسایت فرماندهی گارد ساحلی اطلاعیه‌ای در این زمینه انتشار داد

خبرنامه

متن کامل اخبار

سازمان ملل: تعداد مهاجران که در بحیره مدیترانه جان باخته اند به شدت افزایش یافته است

مهاجرنیوز



© picture alliance/AP Photo/E. Morenatti

در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، براساس گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، در بحیره مدیترانه، ۴۴۱ مهاجر جان های خود را از دست داده اند. آنتونیو ویتورینو، مدیر کل سازمان بین المللی مهاجرت گفته است که بحران انسانی مداوم در مدیترانه مرکزی غیرقابل تحمل است.

سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) روز چهارشنبه در ژنیو گفته است که این رقم بالاترین رقم مرگ مهاجران از سال ۲۰۱۷ به این طرف بوده است. این سازمان افزایش این رقم را وابسته به تاخیر انداختن عملیات امداد و نجات دولت ها و مانع شدن فعالیت های کشتی های نجات سازمان های غیر دولتی، عنوان کرده است. در سال ۲۰۲۲ از ماه جنوری تا ماه مارچ ۳۳۴ مورد و در سال ۲۰۱۷، ۷۴۲ مورد ثبت شده است.

طبق گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، تاخیر در عملیات نجات به رهبری دولت ها، منجر به کشته شدن حداقل ۱۲۷ مهاجر شده است. به دلیل عدم واکنش به یک هفتم موارد، بر اساس اطلاعات این سازمان، دست کم ۷۳ مهاجر جان باخته اند.



آنتونیو ویتورینو، مدیر کل سازمان بین المللی مهاجرت گفته است که بحران انسانی مداوم در مدیترانه مرکزی غیرقابل تحمل است. او در ادامه گفته است که از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیشتر از ۲۰ هزار نفر در این مسیر جان خود را از دست داده اند. او می گوید که دولت ها باید از خود واکنش نشان دهند و به یک هماهنگی موثر در تلاش ها برای جستجو و نجات نیاز است.

سازمان بین المللی مهاجرت، به این باور است که در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، حتی بیشتر از ۴۴۱ مورد جان باختن مهاجران که رسماً ثبت شده، وجود داشته است. این سازمان می گوید که مواردی وجود داشته است که از مفقود شدن قایق ها گزارش شده اما هیچ بازمانده یا قربانی پیدا نشده است. طبق گزارش این سازمان، حدود ۳۰۰۰ مهاجر تنها در آخر هفته عید پاک وارد ایتالیا شدند. یعنی رقم مهاجران تازه وارد در سال ۲۰۲۳ در ایتالیا به ۳۱ هزار و ۱۹۲ نفر رسیده است.

پولیس هنگری ۱۷ مهاجر را در یک کامیون پیدا کرد

مهاجرنیوز



پولیس هنگری (مجارستان) ۱۷ مهاجر را در یک کامیون در جنوب این کشور پیدا کرد. این مهاجران در یک فضای بسته و بدون هوای مناسب، روی هم انباشته شده بودند.



به گفته پولیس، ۱۶ مهاجر مصری و یک لیبیایی روز پنجشنبه در یک کامیون در شهر کیستلیک، در نزدیکی مرز هنگری با صربستان پیدا شدند.

پولیس زمانی برای جستجوی این افراد و نجات آنها اقدام کرد که مقام‌های رومانیایی از وجود کامیون حامل مهاجران خبر دادند.

مهاجران یاد شده در داخل کامیون در یک فضای بسته و بدون هوای مناسب روی هم انباشته شده بودند و پولیس مجبور شد امبولانس و امدادگران را به محل فرا بخواند.

هزاران مهاجر که از جنگ و فقر در آسیا، شرق میانه و افریقای شمالی فرار می‌کنند تلاش دارند از طریق جاده بالکان خود را به اروپای غربی برسانند.

برای شماری از مهاجران هنگری یک کشور مقصد یا عبوری محسوب می‌شود.

مقام‌های هنگری برای جلوگیری از ورود مهاجران یک دیوار مرزی را در جنوب کشور در مرز با صربستان ایجاد کرده‌اند اما مهاجران از طریق مرزهای غربی هنگری وارد اروپای غربی می‌شوند.

بر اساس آمارهای رسمی دولت هنگری، طی یازده ماه سال ۲۰۲۲، پولیس حدود ۲۵۰۰۰۰ مهاجر غیرقانونی و قاچاقبر را شناسایی کرده است.

به گفته فرماندهی پولیس ملی، این ارقام در مقایسه با سال ۲۰۲۱ تقریباً دو برابر بوده است.

در همین زمینه: مجارستان: پلیس بیش از ۲۵۰۰۰۰ مهاجر غیرقانونی را شناسایی کرده است

بریتانیا: لاری چلوونکی د کوالو د قاچاق په تور په ۹ کاله بند محکوم شوی

مهاجر نیوز





د برېتانيا يوې محكمې يو لاری چلوونکی له فرانسې څخه برېتانيا ته د کډوالو د انتقال په تور په ۹ کاله بند محکوم کړی دی. نوموړی د ۲۰۱۹ په مارچ میاشت کې د پولیسو له خوا نیول شوی و.

د برېتانيا د بورن موت محکمې ۳۱ کلن رومانيایي مارینل دانت فالېج چې ویل کېږي د یوې قاچاقې ډلې غړیتوب لري، د کډوالو د قاچاق په تور په ۹ کاله بند محکوم کړی دی. فالېج چې په اسپانيا کې اوسېږي، د فرانسې له کان بندر څخه کډوال په خپله لاری کې د برېتانيا پورټس موت ته انتقالول.

د محکمې په غونډه کې وویل شول چې د رومانيا دغه تبعه لږ تر لږه درې ځله کډوال برېتانيا ته لیږدولي دي چې شمېر یې شاوخوا ۳۰ تنو ته رسېږي.

فالېج او څلور تنه نور د ۲۰۱۹ په مارچ میاشت کې د برېتانيا د جرایمو ملي ادارې له ۴ کلونو پلټنو وروسته ونیول شول.

پولیسو د فالېج په موټر کې ۳ کډوال او تر ۴۰ زره پونډه ډېرې پیسې هم موندلې وې.

بیا ولولئ: فرانسې: یخچالی لاری کې اوه کډوال موندل شوي



قاضي تورن کس ته وويل چې هغه د کډوالو د ليريدولو په بدل کې زياتې پيسې ترلاسه کړي او د کډوالو قاچاق کې يې مهم رول درلود. نوموړي زياته کړه چې فالېچ پر خپلو کړنو پېښماني نه ده ښودلې او په جرمني کې يې هم څو ځله له قانونه سرغړونه کړې ده.

په غونډه کې د مارينل دانت فالېچ د موټر او پيسو د ضبط پرېکړه هم وشوه.

محکمې همدا راز د پښتويان غفور په نوم ۳۷ کلن سړی قاچاقې فعاليتونو کې د ګډون په تور په ۵ کاله بند محکوم کړ.

بيا ولولئ: انساني قاچاق: څلور تنه برېتانيا کې نيول شوي، فرانسې يو تن په بند محکوم کړی

د ډلې دوه غړي ګوران جلال او حمين صالح تر اوسه نه دي نيول شوي. ټاکل شوي ده چې محکمه به په راتلونکي کې د کامران قادر (۴۴ کلن)، مريوان مصطفي (۳۳)، او جمال سعيد (۳۸) په اړه پرېکړه وکړي.

اخراج بيش از سه هزار پناهجوی افغان در سه ماه گذشته از ترکیه

طلوع نيوز



وزارت داخله ترکیه در خبرنامه‌ی از اخراج بیش از ده هزار و دوصد پناهجو در سه ماه سال روان میلادی، از این کشور خبر می‌دهد که از این میان، بیش از سه هزار تن آنان پناهجویان افغانستان استند.

به گفته وزارت داخله ترکیه، تنها در چهار روز گذشته، نزدیک به یک‌هزار پناهجوی افغان به افغانستان انتقال یافته‌اند.

در خبرنامه اداره مدیریت مهاجرت وزارت داخله ترکیه آمده است: «در بیست پرواز چارتر ۳۲۷۷ شهروند افغان و به شمول ۶۹۸۴ تن دیگر در پروازهای از قبل تعیین شده ۱۰۲۶۱ خارجی به کشورهای شان برگشتانده شده‌اند. به شمول تمامی شهروندان خارجی برگشت داده شده، تعداد مهاجران غیرقانونی به ۳۰۵۲۷ تن رسیده است که از این میان، کار روی پرونده ۱۸۰۲۰ تن از مهاجران غیرقانونی جریان دارد».

از سوی هم، برخی از پناهجویان افغان که از ترکیه به کشور آمده‌اند، از بدرفتاری نظامیان ترک نیز شکایت دارند.

عزت‌الله سادات، رییس فدراسیون انجمن‌های افغانستان در ترکیه گفت: «کسانی که در حکومت پیشین افغانستان قبلا کار کرده باشند و یا کارمند ملکی و یا ژورنالیست و از طرف اداره مهاجرت ترکیه اسناد آنان بررسی می‌شود آن‌ها دیپورت نمی‌شوند البته افراد عادی بطور عادی دیپورت می‌شوند».

معاذالله سلطان اوغلو، خبرنگار افغان در ترکیه، گفت: «اخراج مهاجرین افغانستان هر روز افزایش یافته است هر روز صدها مهاجر افغان از این کشور اخراج می‌شوند و مهاجرین که اکنون در اینجا زندگی می‌کنند در یک وضعیت رقت‌باری زندگی می‌کنند».

با این حال، امارت اسلامی از شیوه اخراج پناهجویان افغان انتقاد می‌کند و می‌گوید که روند اخراج پناهجویان باید بی‌اذیت و آزار انجام شود.

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در این باره گفت: «در اخراج شان هم باید همکاری صورت بگیرد که به طریقه باشد که آن‌ها بیشتر با زیان مواجه نشوند ولی باز هم اگر به کشور عودت می‌کنند امارت اسلامی را پس در کشور خود آمدن شان را بهتر می‌دانند».

نبود زمینه کار و اوضاع بد اقتصادی از علت‌های شمرده می‌شوند که سبب رفتن برخی از جوانان به بیرون از کشور می‌شود.

آصفه ستانکزی، آگاه امور مهاجران گفت: «ایجاد روابط دیپلماتیکی حسنه از جمله عوامل مهم و موثر برای بهبود اوضاع مهاجرین می‌باشد که در این زمینه می‌طلبند تا طرفین با اجرای طرح‌های مناسب برای بهبود اوضاع مهاجرین گام‌های عملی بردارند».



وزارت داخله ترکیه می‌افزاید که، بیش از سی هزار و پنجمصد پناهجوی غیرقانونی در ترکیه شناسایی شده و از این میان، پرونده‌های هژده هزار پناهجو برای انتقال به کشورهای شان زیر کار است.

ترکیه ۱۳۸ پناهجوی افغان را اخراج کرد

آریانانیوز



ترکیه اعلام کرده که ۱۳۸ پناهجوی افغان که به صورت غیرقانونی وارد این کشور شده بودند را اخراج کرده است.

خبرگزاری آناتولی ترکیه به نقل از اداره مهاجرت این کشور گزارش داده که ۱۳۸ پناهجوی افغان از میدان هوایی «ایغدیر» به افغانستان فرستاده شده‌اند.

این رسانه افزوده که ترکیه قصد دارد اقدامات جدی‌تر را به منظور مقابله با مهاجرت‌های غیرقانونی روی دست گیرد.

این در حالی است که ترکیه چهار روز پیش نیز ۳۶۵ پناهجوی افغان را از شهر «آغری» این کشور اخراج کرد.

اداره مهاجرت ترکیه در اوایل سال جاری میلادی اعلام کرده بود که این کشور در سال گذشته ۶۸ هزار و ۲۹۰ مهاجر غیرقانونی اهل افغانستان را که مدرک قانونی اقامت در این کشور را نداشته‌اند، اخراج کرده است.

ترکیه دلیل اخراج اتباع افغانستان را از این کشور نداشتن مدارک اقامت قانونی گفته است.



گفتنی است که ترکیه، ایران، پاکستان و تاجیکستان از جمله کشورهایی اند که شهروندان افغانستان از آنها برای رسیدن به کشور مقصد استفاده می‌کنند.

نجات بیست و چهار مهاجر غیرقانونی در سواحل دیکیلی از میر

صدای ترکیه

وبسایت فرماندهی گارد ساحلی اطلاعیه‌ای در این زمینه انتشار داد



بیست و چهار مهاجر غیرقانونی که توسط عناصر یونانی در سواحل شهرستان دیکیلی از میر به داخل آب‌های سرزمینی ترکیه رانده شده بودند، نجات یافتند.

بر اساس اطلاعیه‌ای که در وبسایت فرماندهی گارد ساحلی انتشار یافته، تیم‌های گارد ساحلی ترکیه با دریافت گزارش‌های مختلف از حضور مهاجران غیرقانونی با قایق لاستیکی در سواحل دیکیلی به منطقه منتقل شدند.

تیم‌های اعزامی 24 مهاجر غیرقانونی را در یک قایق لاستیکی که توسط عناصر یونانی به داخل آب‌های سرزمینی ترکیه رانده شده بودند، نجات داده و به ساحل منتقل کردند.

مهاجران غیرقانونی پس از طی مراحل قانونی به ریاست اداره مهاجرت استانی تحویل داده شدند.

